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●当ファンドの仕組みは次の通りです。 

商 品 分 類 追加型投信／内外／債券 

信 託 期 間 無期限 

運 用 方 針 

投資信託証券への投資を通じて信託財産の

中長期的な成長を図ることを目指して運用

を行うことを基本とします。 

主要運用対象 

アイルランド籍外国投資信託「ＢＮＹメロ

ン・グローバル・クレジット・ファンド（※）」

および三菱ＵＦＪアセットマネジメント株

式会社が運用する国内籍証券投資信託「マ

ネープールファンド（ＦＯＦｓ用）（適格

機関投資家限定）」を主要投資対象とします。 

組 入 制 限 

投資信託証券への投資割合には、制限を設

けません。 

同一銘柄の投資信託証券への投資割合に

は、制限を設けません。 

株式への直接投資は行いません。 

外貨建資産への直接投資は行いません。 

分 配 方 針 

毎決算時（原則として12月６日。休業日の

場合は翌営業日）に、基準価額水準等を勘

案して委託会社が決定します。ただし、分

配対象額が少額の場合には分配を行わない

ことがあります。 

※各コースにおいて、以下のクラスが入ります。 

Ａコース（野村ＳＭＡ・ＥＷ向け）：ＪＰＹ Ｘヘッジクラス 

Ｂコース（野村ＳＭＡ・ＥＷ向け）：ＪＰＹ Ｘクラス 

  

 
インサイト・グローバル・ 
クレジット・ファンド 

Ａコース(野村ＳＭＡ・ＥＷ向け)／Ｂコース(野村ＳＭＡ・ＥＷ向け) 

追加型投信／内外／債券 

 運用報告書（全体版)  
 

第４期（決算日：2024年12月６日） 

 

受益者のみなさまへ 

平素は、格別のお引立てにあずかり厚く御礼申し上げ

ます。 

さて、「インサイト・グローバル・クレジット・ファ

ンド Ａコース（野村ＳＭＡ・ＥＷ向け）／Ｂコース（野

村ＳＭＡ・ＥＷ向け）」は、2024年12月６日に第４期の

決算を行いました。ここに、期中の運用状況をご報告申

し上げます。 

今後とも一層のご愛顧を賜りますよう、お願い申し上

げます。 
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－ 1 － 

Ａコース（野村SMA・EW向け） 
 
■設定以来の運用実績 

決 算 期 

基 準 価 額 

（参考指数） 
ブルームバーグ・ 
グローバル総合 
クレジット指数 
（円ベース、 
ヘッジあり） 

投資信託 
証  券 

組入比率 

純資産 
総 額 

(分配落) 
税込み 
分配金 

期 中 
騰落率 

 
期 中 
騰落率 

(設定日) 円 円 ％  ％ ％ 百万円 

2021年８月23日 10,000 － － 201.59 － － 0.1 

１期(2021年12月６日) 9,932 0 △ 0.7 199.80 △ 0.9 98.6 2,322 

２期(2022年12月６日) 8,597 0 △13.4 169.06 △15.4 99.1 2,580 

３期(2023年12月６日) 8,444 0 △ 1.8 164.82 △ 2.5 98.9 2,658 

４期(2024年12月６日) 8,681 0 2.8 168.17 2.0 99.3 2,823 

（注）設定日の基準価額は、設定時の価額です。 

（注）設定日の純資産は、設定元本を表示しております。 

（注） 参考指数は投資対象資産の市場動向を説明する代表的な指数として記載しているものです。海外の指数は、基準価額の反映を考慮して、現地

前々営業日の終値を採用しています。 
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■当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 

基 準 価 額 

（参考指数） 
ブルームバーグ・ 
グローバル総合 
クレジット指数 
（円ベース、 
ヘッジあり） 

投資信託 
証  券 

組入比率 

 騰落率  
期 中 
騰落率 

(期首) 円 ％  ％ ％ 

2023年12月６日 8,444 － 164.82 － 98.9 

12月末 8,694 3.0 169.55 2.9 98.9 

2024年１月末 8,597 1.8 167.19 1.4 99.4 

２月末 8,513 0.8 165.12 0.2 98.6 

３月末 8,598 1.8 166.60 1.1 99.0 

４月末 8,383 △ 0.7 162.81 △ 1.2 96.4 

５月末 8,410 △ 0.4 163.16 △ 1.0 98.8 

６月末 8,503 0.7 164.87 0.0 98.8 

７月末 8,581 1.6 166.31 0.9 98.6 

８月末 8,695 3.0 168.64 2.3 98.7 

９月末 8,737 3.5 169.79 3.0 98.6 

10月末 8,585 1.7 166.61 1.1 98.8 

11月末 8,627 2.2 167.16 1.4 99.1 

(期末)      

2024年12月６日 8,681 2.8 168.17 2.0 99.3 

（注） 騰落率は期首比です。   



全体版 
 

Filename： w16_インサイト・グローバル・クレジット・ファンド Aコース／Bコース（野村SMA・EW向け）_2412 

LastSave:12/27/2024 6:01:00 PM LastPrint：12/27/2024 6:02:00 PM 

size： 182×200 (仕上がりサイズ  ：上下48.52 左右13.99) 

 (裁ち落としサイズ：上下45.52 左右10.99) 

 

 

 
－ 3 － 

Ｂコース（野村SMA・EW向け） 
 
■設定以来の運用実績 

決 算 期 

基 準 価 額 

（参考指数） 
ブルームバーグ・ 
グローバル総合 
クレジット指数 
（円ベース、 
ヘッジなし） 

投資信託 
証  券 

組入比率 

純資産 
総 額 

(分配落) 
税込み 
分配金 

期 中 
騰落率 

 
期 中 
騰落率 

(設定日) 円 円 ％  ％ ％ 百万円 

2021年８月23日 10,000 － － 309.12 － － 0.1 

１期(2021年12月６日) 10,318 0 3.2 311.57 0.8 98.8 1,530 

２期(2022年12月６日) 10,768 0 4.4 315.12 1.1 98.6 3,702 

３期(2023年12月６日) 12,209 0 13.4 354.49 12.5 98.6 9,538 

４期(2024年12月６日) 13,574 0 11.2 387.47 9.3 98.7 16,071 

（注）設定日の基準価額は、設定時の価額です。 

（注）設定日の純資産は、設定元本を表示しております。 

（注） 参考指数は投資対象資産の市場動向を説明する代表的な指数として記載しているものです。海外の指数は、基準価額の反映を考慮して、現地

前々営業日の終値を採用しています。 
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■当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 

基 準 価 額 

（参考指数） 
ブルームバーグ・ 
グローバル総合 
クレジット指数 
（円ベース、 
ヘッジなし） 

投資信託 
証  券 

組入比率 

 騰落率  
期 中 
騰落率 

(期首) 円 ％  ％ ％ 

2023年12月６日 12,209 － 354.49  98.6 

12月末 12,162 △ 0.4 357.42 0.8 98.6 

2024年１月末 12,573 3.0 364.48 2.8 98.7 

２月末 12,750 4.4 368.62 4.0 98.6 

３月末 13,005 6.5 375.30 5.9 98.5 

４月末 13,290 8.9 381.22 7.5 98.7 

５月末 13,383 9.6 386.14 8.9 98.5 

６月末 13,844 13.4 397.84 12.2 98.7 

７月末 13,463 10.3 388.35 9.6 98.8 

８月末 12,898 5.6 375.21 5.8 98.6 

９月末 13,022 6.7 380.44 7.3 98.6 

10月末 13,611 11.5 393.23 10.9 98.7 

11月末 13,531 10.8 386.82 9.1 98.7 

(期末)      

2024年12月６日 13,574 11.2 387.47 9.3 98.7 

（注） 騰落率は期首比です。   
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◆基準価額の推移 

Ａコース（野村SMA・EW向け） 

当期の基準価額の期中騰落率は2.8％となりました。一

方、参考指数であるブルームバーグ・グローバル総合ク

レジット指数（円ベース、ヘッジあり）の期中騰落率は

2.0％となりました。 

 

 

 
 

   
Ｂコース（野村SMA・EW向け） 

当期の基準価額の期中騰落率は11.2％となりました。

一方、参考指数であるブルームバーグ・グローバル総合

クレジット指数（円ベース、ヘッジなし）の期中騰落率

は9.3％となりました。 

 

 

 
（注） 分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資

したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的な
パフォーマンスを示すものです。期首の値が基準価額と同一と
なるように指数化しております。 

（注） ファンドの購入価額により課税条件は異なります。従って、各お
客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注） ブルームバーグ・グローバル総合クレジット指数（円ベース、
ヘッジあり）／（円ベース、ヘッジなし）は、期首の分配金再
投資基準価額と同一となるように計算しております。 
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◆基準価額の主な変動要因 

Ａコース（野村SMA・EW向け） 

当ファンドの主要投資対象である「ＢＮＹメロン・グローバル・クレジット・ファンド（ＪＰＹ Ｘヘッジクラ

ス）」が上昇したことから、当ファンドの基準価額も上昇しました。 

 

（上昇要因） 

・ 2024年８月、FRB（米連邦準備制度理事会）による利下げ観測が強まる中、米国債利回りの低下がプラスに働い

たこと 

（下落要因） 

・ 2024年４月、米国のCPI（消費者物価指数）上振れを受けて米国の利下げ開始時期が後ずれするとの思惑から、

米国債利回りが大幅に上昇したこと 

 

Ｂコース（野村SMA・EW向け） 

当ファンドの主要投資対象である「ＢＮＹメロン・グローバル・クレジット・ファンド（ＪＰＹ Ｘクラス）」

が上昇したことから、当ファンドの基準価額も上昇しました。 

 

（上昇要因） 

・ 2024年１月～６月、米国経済の力強さや日米金利差が意識される中で総じて円安・米ドル高の動きが進んだこと 

・ 2024年10月、米雇用統計が予想を上回ったことなどからFRBによる大幅利下げ観測が後退し、円安・米ドル高が

進行したこと 

（下落要因） 

・ 2024年８月、日銀の追加利上げ決定を受けて世界的な円キャリー取引の巻き戻しが進行し、大幅な円高となった

こと 

 

◆投資環境 

期初、米国のインフレ鈍化を受けてFRBによる早期利下げを織り込む動きが拡大し、グローバルのクレジット市

場は堅調なスタートを切りました。2024年１月以降は、FRBやECB（欧州中央銀行）の金融政策の見通しを巡り一

進一退の展開が続きましたが、底堅い企業業績などを背景に社債の国債に対する上乗せ金利（スプレッド）は５月

末ごろまで総じて縮小傾向が継続しました。ECBは６月にインフレの鈍化を受けて約４年９カ月ぶりとなる政策金

利の引き下げを発表しましたが、市場への影響は限定的でした。８月、米国の雇用統計の悪化を受けてFRBによる

利下げ観測が強まる中、米国債利回りは大幅に低下しましたが、世界的な株安からスプレッドは一時大幅に拡大し

ました。その後はFRBの利下げ開始が好感されてスプレッドが縮小したものの、インフレ再燃懸念などから主要国

債利回りが上昇したため、全体では上値の重い展開が継続して期末を迎えました。 

為替市場（米ドル・日本円）は、FRBや日銀高官の発言などを受けて変動が大きくなる場面もみられましたが、

期前半は米国経済の力強さが意識される中で総じて円安・米ドル高の動きが進みました。７月から９月にかけては、

日銀の追加利上げ決定を受けて世界的な円キャリー取引の巻き戻しが進行し、大幅な円高となりましたが、10月か

ら期末にかけてはFRBによる大幅利下げ観測が後退したことや、米国大統領選挙においてトランプ氏が勝利したこ

となどを受けて概して円安・米ドル高となりました。 
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◆当ファンドのポートフォリオ 

Aコース（野村SMA・EW向け） 

当ファンドは、「ＢＮＹメロン・グローバル・クレジット・ファンド（ＪＰＹ Ｘヘッジクラス）」及び「マネー

ポートフォリオ・ファンド（適格機関投資家専用）」（2024年３月中旬以降「マネープールファンド（FOFs用）（適

格機関投資家限定）」）に対する投資を行い、期を通じて「ＢＮＹメロン・グローバル・クレジット・ファンド

（ＪＰＹ Ｘヘッジクラス）」の組入比率を高位に保ちました。米ドル建ての資産に関して日本円で為替ヘッジを行

いました。 
 

Bコース（野村SMA・EW向け） 

当ファンドは、「ＢＮＹメロン・グローバル・クレジット・ファンド（ＪＰＹ Ｘクラス）」及び「マネーポー

トフォリオ・ファンド（適格機関投資家専用）」（2024年３月中旬以降「マネープールファンド（FOFs用）（適格

機関投資家限定）」）に対する投資を行い、期を通じて「ＢＮＹメロン・グローバル・クレジット・ファンド

（ＪＰＹ Ｘクラス）」の組入比率を高位に保ちました。 
 

以下は「ＢＮＹメロン・グローバル・クレジット・ファンド（ＪＰＹ Ｘヘッジクラス）」および「ＢＮＹメロ

ン・グローバル・クレジット・ファンド（ＪＰＹ Ｘクラス）」の運用の概況です。 
 

市場配分 

主要国におけるインフレの状況や金融政策の違い、経済成長見通し、企業のファンダメンタルズなどを考慮し、

期中に投資適格社債やハイ・イールド社債などの配分を機動的に行いました。 
 

業種配分 

主として、銀行のシニア債や公益セクターなどの投資比率を高めとし、エネルギー等を抑制的としました。 
 

◆収益分配 

Aコース（野村SMA・EW向け）、Bコース（野村SMA・EW向け）とも当期の収益分配については、基準価額水準

等を勘案し、見送りとさせていただきました。分配に充てなかった収益につきましては、信託財産中に留保し、運

用の基本方針に基づいて運用いたします。 

 

■分配原資の内訳 

 （単位：円、１万口当たり、税込み） 

項    目 
Ａコース 

（野村SMA・EW向け） 
Ｂコース 

（野村SMA・EW向け） 

当期分配金 
（対基準価額比率） 

－ 
－％ 

－ 
－％ 

 当期の収益 － － 

 当期の収益以外 － － 

翌期繰越分配対象額 1 3,573 

（注） 対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注） 当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 
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◆今後の運用方針 

Aコース（野村SMA・EW向け） 

当ファンドでは、引続きファンドの基本方針に則り、「ＢＮＹメロン・グローバル・クレジット・ファンド

（ＪＰＹ Ｘヘッジクラス）」を高位に組み入れた運用を行います。 

米国の利下げペース修正の動きや市場のボラティリティ上昇を考慮し、ファンドの金利（デュレーション）リス

クを参考指数対比で縮小（短期化）しています。特に、今後数ヵ月の間に米国のトランプ次期政権下での新たな政

策が明らかとなる中で、関税の引き上げや法人税の引き下げなどはインフレに影響を及ぼす可能性があると考えま

す。クレジット（社債）では、クレジット・スプレッドが過去の水準と比べ全般的に割高な領域にあるとみており、

引き続きクレジット全体のポジションについては参考指数対比で抑制的とする方針です。一方で、相対的なバリュ

エーション（割安／割高度合い）の観点からの個別銘柄選択を重視し、新規発行市場の投資機会などを通じてバラ

ンスシートの堅固な企業、流動性が潤沢な企業など魅力的と考える案件へ積極的に参加する方針です。地域別の観

点では、欧州経済に対する悲観的なシナリオを織り込み割安感があると考える欧州の投資適格社債を米国対比でオー

バーウェイトとしています。資産別では高金利環境下で資金繰り難やデフォルトの増加が見込まれるハイ・イール

ド社債に対しては慎重な見方をしていますが、投資適格社債と比べ割安と考える資産担保証券（ABS）を小規模の

ポジションながら保有しています。セクター別では、足元のオーバーウェイト・セクターは欧州の公益とする一方、

大幅なアンダーウェイトのポジションは保有していません。資産運用会社であるインサイト・インベストメント・

マネジメント（グローバル）リミテッド独自の運用プロセスやリスク管理手法を活用して、マイナスのリターンを

極力抑制した魅力あるグローバル社債のリターンのご提供を目指します。外貨建資産に関して日本円で為替ヘッジ

を行い、引き続き為替変動リスクの低減を図って参ります。 

 

Bコース（野村SMA・EW向け） 

当ファンドでは、引続きファンドの基本方針に則り、「ＢＮＹメロン・グローバル・クレジット・ファンド

（ＪＰＹ Ｘクラス）」を高位に組み入れた運用を行います。 

米国の利下げペース修正の動きや市場のボラティリティ上昇を考慮し、ファンドの金利（デュレーション）リス

クを参考指数対比で縮小（短期化）しています。特に、今後数ヵ月の間に米国のトランプ次期政権下での新たな政

策が明らかとなる中で、関税の引き上げや法人税の引き下げなどはインフレに影響を及ぼす可能性があると考えま

す。クレジット（社債）では、クレジット・スプレッドが過去の水準と比べ全般的に割高な領域にあるとみており、

引き続きクレジット全体のポジションについては参考指数対比で抑制的とする方針です。一方で、相対的なバリュ

エーション（割安／割高度合い）の観点からの個別銘柄選択を重視し、新規発行市場の投資機会などを通じてバラ

ンスシートの堅固な企業、流動性が潤沢な企業など魅力的と考える案件へ積極的に参加する方針です。地域別の観

点では、欧州経済に対する悲観的なシナリオを織り込み割安感があると考える欧州の投資適格社債を米国対比でオー

バーウェイトとしています。資産別では高金利環境下で資金繰り難やデフォルトの増加が見込まれるハイ・イール

ド社債に対しては慎重な見方をしていますが、投資適格社債と比べ割安と考える資産担保証券（ABS）を小規模の

ポジションながら保有しています。セクター別では、足元のオーバーウェイト・セクターは欧州の公益とする一方、

大幅なアンダーウェイトのポジションは保有していません。資産運用会社であるインサイト・インベストメント・

マネジメント（グローバル）リミテッド独自の運用プロセスやリスク管理手法を活用して、マイナスのリターンを

極力抑制した魅力あるグローバル社債のリターンのご提供を目指します。    
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Ａコース（野村SMA・EW向け） 
 

■１万口当たりの費用明細 （2023年12月７日～2024年12月６日） 

項   目 
当   期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

 円 ％  

(a)信託報酬 31 0.357 (a) 信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

期中の平均基準価額は、8,576円です。 

（投信会社） ( 26) (0.303) 信託財産の運用指図、法定開示書類の作成、基準価額の算出等の対価 

（販売会社） ( 3) (0.033) 購入後の情報提供、運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファ

ンドの管理および事務手続き等の対価 

（受託会社） ( 2) (0.022) 信託財産の保管・管理、投信会社からの指図の実行等の対価 

(b)その他費用 30 0.353 (b) その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

（監査費用） ( 2) (0.025) 監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

（印刷） ( 0) (0.005) 目論見書、運用報告書等の印刷・交付等に係る費用 

（その他） ( 28) (0.322) 組入ファンドの管理報酬等 

合   計 61  0.710  

（注） 期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結果です。 

（注） 消費税は報告日の税率を採用しています。 

（注） 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

（注） 各項目の費用は、当ファンドが組み入れている投資信託証券が支払った費用を含みません。 

（注） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに小数点

以下第３位未満は四捨五入してあります。 
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Ａコース（野村SMA・EW向け） 
 
（参考情報） 

○総経費率 

当期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料及び有価証券取引税を除

く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じた数で除した総経費率（年率）は0.77％

です。 
 

 

 
 

総経費率（①＋②＋③） 0.77％ 

①当ファンドの費用の比率 0.38％ 

②投資先ファンドの運用管理費用の比率 0.32％ 

③投資先ファンドの運用管理費用以外の比率 0.07％ 

（注） ①の費用は、１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 
（注） 各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料及び有価証券取引税を含みません。 
（注） 各比率は、年率換算した値です。 
（注） 投資先ファンドとは、当ファンドが組入れている投資信託証券です。 
（注） ①の費用は、投資先ファンドが支払った費用を含みません。 
（注） ①の費用と②③の費用は、計上された期間が異なる場合があります。 
（注） 上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率と異なります。   

運用管理費用(販売会社)
0.03％ 

運用管理費用以外 
0.07％ 

当ファンド 

0.38％ 

総経費率 

0.77％ 

運用管理費用 
0.32％ 

投資先 

ファンド 

0.39％ 

運用管理費用(投信会社) 
0.30％ 

運用管理費用(受託会社) 
0.02％ 

その他費用 
0.03％ 
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Ａコース（野村SMA・EW向け） 
 
■売買及び取引の状況 （2023年12月７日～2024年12月６日） 

投資信託証券 

銘    柄 
買   付 売   付 

口  数 金  額 口  数 金  額 

  口 千円 口 千円 

国
内 

マネーポートフォリオ・ファンド（適格機関投資家専用） － － － － 

 (23,522,112) (23,193)

マネープールファンド（ＦＯＦｓ用）（適格機関投資家限定） 23,083,842 23,100 － － 

外
国 

アイルランド     

 ＢＮＹメロン・グローバル・クレジット・ファンド（JPY Xヘッジクラス） 18,012,757 1,559,450 17,074,384 1,469,519 

（注）金額は受け渡し代金。 
（注）単位未満は切り捨て。 
（注）( )内は分割・償還による増減分で、上段の数字には含まれておりません。 

 

■利害関係人との取引状況等 （2023年12月７日～2024年12月６日） 
 

該当事項はございません。 
 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人です。 

 

■組入資産の明細 （2024年12月６日現在） 

ファンド・オブ・ファンズが組入れた邦貨建ファンドの明細 

銘    柄 
期首(前期末) 当  期  末 

口  数 口  数 評 価 額 比  率 

 口 口 千円 ％ 

マネーポートフォリオ・ファンド（適格機関投資家専用） 23,522,112 － － － 

マネープールファンド（ＦＯＦｓ用）（適格機関投資家限定） － 23,083,842 23,116 0.8 

ＢＮＹメロン・グローバル・クレジット・ファンド（JPY Xヘッジクラス） 30,460,371 31,398,744 2,780,446 98.5 

合    計 53,982,483 54,482,586 2,803,562 99.3 

（注） 比率は、純資産総額に対する評価額の割合です。 
（注）単位未満は切り捨て。 

 

■投資信託財産の構成 （2024年12月６日現在） 

項    目 
当  期  末 

評 価 額 比  率 

 千円 ％ 

投資信託受益証券 2,803,562 99.0 

コール・ローン等、その他 27,311 1.0 

投資信託財産総額 2,830,873 100.0 

（注） 金額の単位未満は切り捨て。  
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Ａコース（野村SMA・EW向け） 
 
■資産、負債、元本及び基準価額の状況（2024年12月６日現在） 

項   目 当 期 末 

 円 

(A) 資産 2,830,873,395 

コール・ローン等 27,310,405 

投資信託受益証券(評価額) 2,803,562,911 

未収利息 79 

(B) 負債 7,423,906 

未払解約金 1,132,878 

未払信託報酬 4,963,114 

その他未払費用 1,327,914 

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 2,823,449,489 

元本 3,252,389,806 

次期繰越損益金 △  428,940,317 

(D) 受益権総口数 3,252,389,806口 

１万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 8,681円 

（注） 当ファンドの期首元本額は3,148,085,740円、期中追加設定元本額
は2,273,561,949円、期中一部解約元本額は2,169,257,883円です。 

（注） 期末の１口当たり純資産額は、0.8681円です。 

 

 

■損益の状況 （2023年12月７日～2024年12月６日） 

項   目 当   期 

 円 

(A) 配当等収益 17,355 

受取利息 17,355 

(B) 有価証券売買損益 82,466,322 

売買益 87,859,456 

売買損 △  5,393,134 

(C) 信託報酬等 △ 21,744,871 

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 60,738,806 

(E) 前期繰越損益金 △135,971,816 

(F) 追加信託差損益金 △353,707,307 

(配当等相当額) (      441,183) 

(売買損益相当額) (△354,148,490) 

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) △428,940,317 

(H) 収益分配金 0 

次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) △428,940,317 

追加信託差損益金 △353,707,307 

(配当等相当額) (      441,183) 

(売買損益相当額) (△354,148,490) 

分配準備積立金 55,813 

繰越損益金 △ 75,288,823 

（注） 損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによる

ものを含みます。 

（注） 損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等

相当額を含めて表示しています。 

（注） 損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設

定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいい

ます。 

（注） 計算期間末における費用控除後の配当等収益（13,006円）、費用

控除後の有価証券売買等損益額（０円）、信託約款に規定する収

益調整金（441,183円）および分配準備積立金（42,807円）より分

配対象収益は496,996円（10,000口当たり１円）ですが、当期に分

配した金額はありません。 

 

■分配金のお知らせ 

当期の分配金はございません。 

 

■お知らせ 

●約款変更のお知らせ 

投資対象の一つである国内籍証券投資信託を変更するため、約款に所用の変更を行いました。（2024年３月16日付） 

本変更は、運用の基本方針、商品としての同一性を失わせる重大な変更ではございません。   
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Ｂコース（野村SMA・EW向け） 
 

■１万口当たりの費用明細 （2023年12月７日～2024年12月６日） 

項   目 
当   期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

 円 ％  

(a)信託報酬 47 0.357 (a) 信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

期中の平均基準価額は、13,127円です。 

（投信会社） ( 40) (0.303) 信託財産の運用指図、法定開示書類の作成、基準価額の算出等の対価 

（販売会社） ( 4) (0.033) 購入後の情報提供、運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファ

ンドの管理および事務手続き等の対価 

（受託会社） ( 3) (0.022) 信託財産の保管・管理、投信会社からの指図の実行等の対価 

(b)その他費用 43 0.329 (b) その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

（監査費用） ( 1) (0.006) 監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

（印刷） ( 1) (0.006) 目論見書、運用報告書等の印刷・交付等に係る費用 

（その他） ( 42) (0.317) 組入ファンドの管理報酬等 

合   計 90 0.686  

（注） 期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結果です。 

（注） 消費税は報告日の税率を採用しています。 

（注） 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

（注） 各項目の費用は、当ファンドが組み入れている投資信託証券が支払った費用を含みません。 

（注） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに小数点

以下第３位未満は四捨五入してあります。 
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Ｂコース（野村SMA・EW向け） 
 
（参考情報） 

○総経費率 

当期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料及び有価証券取引税を除

く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じた数で除した総経費率（年率）は0.75％

です。 
 

 

 
 

総経費率（①＋②＋③） 0.75％ 

①当ファンドの費用の比率 0.36％ 

②投資先ファンドの運用管理費用の比率 0.32％ 

③投資先ファンドの運用管理費用以外の比率 0.07％ 

（注） ①の費用は、１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 
（注） 各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料及び有価証券取引税を含みません。 
（注） 各比率は、年率換算した値です。 
（注） 投資先ファンドとは、当ファンドが組入れている投資信託証券です。 
（注） ①の費用は、投資先ファンドが支払った費用を含みません。 
（注） ①の費用と②③の費用は、計上された期間が異なる場合があります。 
（注） 上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率と異なります。   

運用管理費用(販売会社)
0.03％ 

運用管理費用(受託会社) 
0.02％ 

その他費用 
0.01％ 

運用管理費用以外 
0.07％ 

当ファンド 

0.36％ 

総経費率 

0.75％ 

運用管理費用 
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Ｂコース（野村SMA・EW向け） 
 
■売買及び取引の状況 （2023年12月７日～2024年12月６日） 

投資信託証券 

銘    柄 
買   付 売   付 

口  数 金  額 口  数 金  額 

  口 千円 口 千円 

国
内 

マネーポートフォリオ・ファンド（適格機関投資家専用） － － － － 

 (60,822,006) (59,972)

マネープールファンド（ＦＯＦｓ用）（適格機関投資家限定） 120,915,360 121,000 － － 

外
国 

アイルランド     

 ＢＮＹメロン・グローバル・クレジット・ファンド（JPY Xクラス） 46,791,897 6,280,040 8,901,857 1,164,092 

（注）金額は受け渡し代金。 

（注）単位未満は切り捨て。 

（注）( )内は分割・償還による増減分で、上段の数字には含まれておりません。 

 

■利害関係人との取引状況等 （2023年12月７日～2024年12月６日） 
 

該当事項はございません。 
 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人です。 

 

■組入資産の明細 （2024年12月６日現在） 

ファンド・オブ・ファンズが組入れた邦貨建ファンドの明細 

銘    柄 
期首(前期末) 当  期  末 

口  数 口  数 評 価 額 比  率 

 口 口 千円 ％ 

マネーポートフォリオ・ファンド（適格機関投資家専用） 60,822,006 － － － 

マネープールファンド（ＦＯＦｓ用）（適格機関投資家限定） － 120,915,360 121,084 0.8 

ＢＮＹメロン・グローバル・クレジット・ファンド（JPY Xクラス） 75,501,456 113,391,496 15,749,217 98.0 

合    計 136,323,462 234,306,856 15,870,301 98.8 

（注） 比率は、純資産総額に対する評価額の割合です。 

（注） 単位未満は切り捨て。 

 

■投資信託財産の構成 （2024年12月６日現在） 

項    目 
当  期  末 

評 価 額 比  率 

 千円 ％ 

投資信託受益証券 15,870,301 98.1 

コール・ローン等、その他 306,543 1.9 

投資信託財産総額 16,176,844 100.0 

（注） 金額の単位未満は切り捨て。  
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Ｂコース（野村SMA・EW向け） 
 
■資産、負債、元本及び基準価額の状況（2024年12月６日現在） 

項   目 当 期 末 

 円 

(A) 資産 16,176,844,725 

コール・ローン等 306,542,167 

投資信託受益証券(評価額) 15,870,301,663 

未収利息 895 

(B) 負債 104,971,606 

未払金 42,500,000 

未払解約金 30,984,484 

未払信託報酬 25,788,411 

その他未払費用 5,698,711 

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 16,071,873,119 

元本 11,840,185,952 

次期繰越損益金 4,231,687,167 

(D) 受益権総口数 11,840,185,952口 

１万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 13,574円 

（注） 当ファンドの期首元本額は7,812,724,914円、期中追加設定元本額
は5,888,891,582円、期中一部解約元本額は1,861,430,544円です。 

（注） 期末の１口当たり純資産額は、1.3574円です。 

 

■損益の状況 （2023年12月７日～2024年12月６日） 

項   目 当   期 

 円 

(A) 配当等収益 100,385 

受取利息 100,385 

(B) 有価証券売買損益 1,173,420,373 

売買益 1,292,845,428 

売買損 △  119,425,055 

(C) 信託報酬等 △   86,663,371 

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 1,086,857,387 

(E) 前期繰越損益金 834,803,467 

(F) 追加信託差損益金 2,310,026,313 

(配当等相当額) (    937,066,293) 

(売買損益相当額) (  1,372,960,020) 

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 4,231,687,167 

(H) 収益分配金 0 

次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 4,231,687,167 

追加信託差損益金 2,310,026,313 

(配当等相当額) (    937,066,293) 

(売買損益相当額) (  1,372,960,020) 

分配準備積立金 1,921,660,854 

（注）損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによるも

のを含みます。 

（注）損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相

当額を含めて表示しています。 

（注）損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設

定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいい

ます。 

（注）計算期間末における費用控除後の配当等収益（91,719円）、費用

控除後の有価証券売買等損益額（1,086,765,668円）、信託約款に

規定する収益調整金（2,310,026,313円）および分配準備積立金

（834,803,467円）より分配対象収益は4,231,687,167円（10,000口

当たり3,573円）ですが、当期に分配した金額はありません。 

 

■分配金のお知らせ 

当期の分配金はございません。 

 

■お知らせ 

●約款変更のお知らせ 

投資対象の一つである国内籍証券投資信託を変更するため、約款に所用の変更を行いました。（2024年３月16日付） 

本変更は、運用の基本方針、商品としての同一性を失わせる重大な変更ではございません。 
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＜ＢＮＹメロン・グローバル・クレジット・ファンドの状況＞ 

主要投資対象であるＢＮＹメロン・グローバル・クレジット・ファンド（ＪＰＹ Ｘヘッジクラス／ＪＰＹ Ｘク

ラス）の本書作成時点で開示されている会計年度末（2023年12月末）の状況をご報告いたします。 

 

■費用の明細 

損益計算書 

（2023年12月31日終了会計年度） 
 米ドル 

収益  
銀行利子収益 138,256 

配当収益 1,507,196 

有価証券貸付収益 21,952 

損益を通じて公正価値で測定される金融資産/負債の純利益（損失）  

損益を通じて公正価値で測定される金融資産/負債の実現純利益（損失） 1,983,953 

損益を通じて公正価値で測定される金融資産/負債の未実現純利益（損失） 63,073,360 

  

収益合計 66,724,717 

  

費用 

管理報酬 626,855 

保管報酬 182,931 

事務費用 434,904 

費用払戻 (95,903) 

  

費用合計 1,148,787 

  

純収益（費用） 65,575,930 

  

金融費用  
銀行利子 4,431 

分配金 11,124,783 

  

年間利益（損失） 54,446,716 

  

受取配当金およびその他投資収益に対する源泉税 (193,210) 

  

運用による買戻可能参加株主に帰属する純資産の増加（減少） 54,253,506 
 
＊ 上記はすべてのクラスを含んだ内容です。   
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■有価証券明細（2023年12月31日現在） 
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＜マネープールファンド（ＦＯＦｓ用）（適格機関投資家限定）の状況＞ 

「マネープールファンド（ＦＯＦｓ用）（適格機関投資家限定）」は、「マネー・マーケット・マザーファンド」

受益証券を主要投資対象としております。なお、以下に記載した情報は、委託会社である三菱ＵＦＪアセットマネ

ジメント株式会社から入手したデータの一部を抜粋・転記したものです。 

マネープールファンド（ＦＯＦｓ用）（適格機関投資家限定）の決算は、年２回（毎年５月および11月）です。

以下は直近の決算期末である2024年５月20日現在の状況です。 

 

■１万口当たりの費用明細 （2023年11月21日～2024年５月20日） 

項   目 
当   期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

 円 ％  

(a)信託報酬 2 0.016 (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率× 

（期中の日数÷年間日数） 

（投信会社） (1) (0.005) ファンドの運用・調査、受託会社への運用指図、基準価額の算出、

目論見書等の作成等の対価 

（販売会社） (1) (0.005) 交付運用報告書等各種書類の送付、顧客口座の管理、購入後の情報

提供等の対価 

（受託会社） (1) (0.005) ファンドの財産の保管および管理、委託会社からの運用指図の実行

等の対価 

合   計 2  0.016  

期中の平均基準価額は、10,007円です。  

（注） 期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結果です。 

（注） 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

（注） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに小数第

３位未満は四捨五入してあります。 

 

 

■組入資産の明細 （2024年５月20日現在） 

親投資信託残高 

銘    柄 
期首(前期末) 当   期   末 

口  数 口  数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

マネー・マーケット・マザーファンド 9,871 219,453 223,425 
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■（参考情報）親投資信託の１万口当たりの費用明細 （2023年11月21日～2024年５月20日） 

＜マネー・マーケット・マザーファンド＞ 

該当事項はございません。 

 
 
■（参考情報）親投資信託の組入資産の明細 （2024年５月20日現在） 

下記は、マネー・マーケット・マザーファンド全体（3,982,613千口）の内容です。 

 
国内その他有価証券 

区    分 
当   期   末 

評 価 額 比  率 

 千円 ％ 

コマーシャル・ペーパー 3,299,984 81.4 

（注） 比率は、純資産総額に対する評価額の割合。 

  
 




